PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2018

                                                                                            № 49
пгт Уни
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации
Унинского района
В соответствии со статьями 2, 136 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Унинского района, утвержденное постановлением администрации Унинского района от 26.04.2017 № 118 (далее – Примерное положение) следующие изменения:
Пункт 7.9. раздела 7 «Другие вопросы оплаты труда» Примерного положения изложить в следующей редакции:

«7.9. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района

А.В. Шаклеин